
q.-111-170 

LUCAS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

a 1. Vaccaro 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

DBADERECHO 
Facultad de Derecho CMCP.MAL. 

RESOLUCIÓN (CD) N° 1 5 8 6  / 

BUENOS AIRES, , 
1 1 2 JUN 2

O 
 

2 4 - 

VISTO la solicitud de la Subdirectora de la Maestría en Derecho Comercial y de 

los Negocios de esta Facultad, y el Acta de Comisión de la mencionada Maestría en el 

EX-2024-02955335- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N° 6532/06 el Consejo Superior creó la Maestría en 

Derecho Comercial y de los Negocios. 

Que la Escuela de Posgrado eleva para su consideración la propuesta de la 

subdirectora de dicha Maestría, Dra. Alejandra Noemí Tevez, formulada en el Acta de 

Comisión del día 15 de mayo del 2024. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 11 de junio de 2024. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobada la propuesta formulada en el Acta de Comisión del 

15 de mayo de 2024 de la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios, que se 

adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Escuela de Posgrado. Cumplido, archívese. 



SUBA DERECHO 
Facultad de Derecho 1586/24- 

ACTA COMISIÓN DE MAESTRÍA EN MAESTRÍA EN DERECHO 

COMERCIAL Y DE LOS NEGOCIOS. 

19 I N A 1 

En la ciudad de Buenos Aires, el día 15 de mayo de 2024, los integrantes de la 

Comisión de la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios, acordaron 

proponer al Consejo Directivo lo siguiente, de acuerdo a intercambios de 

correos electrónicos: 

Se tenga por aprobada mediante la resolución correspondiente la 

Designación de Jurado para la Defensa de Tesis de la alumna Huang 

Chenyue (Pasaporte EF7906946) cuyo tema propuesto es "El trato n!cional 

previo al establecimiento de inversión extranjera en China bajo la Lista 

Negativa". Presenta como directora de tesis a la Dra. Alejandra N. Tevez. 

Se han designado como Jurados a los siguientes Doctores: 

* Ferrer de Fernández, Esther 

* Garrido Cordobera, Lidia María Rosa 

* Alferillo. Pascual (Facultad de Derecho de la Universidad de San Juan 

Se han designado como Suplentes de Jurados a los siguientes Doctores: 

* Talamona, Christian 

* Etcheverry, Raúl Aníbal 

Firmado digitalmente por: TEVEZ Alejandra 
Noemi 
Fecha y hora: 16.05.2024 17:56:41 


	Page 1
	Page 2

